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1. Entgelt für das Abstellung von Eisenbahnfahrzeuge gemäß Ziffer 3.2.1 NBS-BT 

Nr. Gleis Entgelt Einheit
1 2 67,00€ je angefangene 24 Stunden
2 13 1.700,00€ je angefangene 24 Stunden  
3 14 1.700,00€ je angefangene 24 Stunden 
4 44 0,00€ in den ersten 120 min ab Nutzungsbeginn entgeltfrei, 

sofern die Nutzung im Vor- und Nachgang eines 
Umschlages in den Gleisen 13 oder 14 oder der Bedienung 
des Nebenanschlusses im Gleis 2 erfolgt, nach den 
120min erfolgt die Entgeltberechnung nach  Nr. 5

5 44 5,70€ je angefangener Stunde 
6 45 0,00€ in den ersten 120 min ab Nutzungsbeginn entgeltfrei, 

sofern die Nutzung im Vor- und Nachgang eines 
Umschlages in den Gleisen 13 oder 14 oder der Bedienung 
des Nebenanschlusses im Gleis 2 erfolgt, nach den 
120min erfolgt die Entgeltberechnung nach Nr. 7

7 45 5,70€ je angefangener Stunde 

2. Entgelte für das Überfahren der Infrastrukturgrenze gemäß Ziffer 3.2.2 NBS-BT 

Nr. Gleis Entgelt Einheit
1 Überfahren der Schnittstelle    

DB InfraGO zum GVZ 
Wustermark und in umgekehrter 
Richtung

250,00€ je Fahrt und Richtung  

3. Entgelte für die Vermittlung der Ortskenntnis gemäß Ziffer 3.3.1 NBS-BT 

Entgelt Einheit
60,00€ Stundensatz  

4. Entgelte für das Übersenden gedruckter Fassungen gemäß Ziffer 3.3.3 NBS-BT 

Entgelt je Dokument 
25,00€ Sammlung betrieblicher Vorschriften (SbV)
25,00€ Nutzungsbedingungen (NBS)
25,00€ Liste der Entgelte 
6,00€ Rechnung


